[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SALGUEIRO

CASA EPITÁCIO ALENCAR
GABINETE DA VEREADORA ELIANE ALVES

REQUERIMENTO Nº _______ 2018
A Vereadora infra-assinada, no uso de suas atribuições legais, após ouvir o douto Plenário, requer a Mesa, na forma Regimental, encaminhar o presente ao Poder Executivo Municipal e a quem de direito, para que realize em caráter de urgência vistoria e manutenção da parte elétrica geral da Praça CEU’s, no bairro da COHAB, neste Município.
JUSTIFICATIVA

Fomos informados por internautas e em visita àquele importantíssimo equipamento de lazer, localizada na COHAB comprovamos o abandono daquela estrutura, principalmente o risco de serem eletrocutados ou algo pior que os frequentadores correm com a parte elétrica, devida estar totalmente defasada com cabos expostos e caixas quebradas.
Os cidadãos se sentem inseguros com a iluminação precária daquele local, considerando que já ocorreram diversos roubos e relatam presença de usuários de drogas quando escuro. FOTOS ANEXAS.
[image: image3.jpg]

  [image: image2.jpg]

Nosso pedido visa também fazer cumprir a função FISCALIZADORA e PROPOSITIVA da Vereadora, assegurado pelo Regimento Interno desta Casa de Leis e pela Lei Orgânica Municipal, bem como, tendo em vista que é de suma importância para dar conhecimento a este Poder Legislativo e atender as solicitações dos munícipes.
Gabinete da Vereadora, 29 de junho de 2018.

Eliane Alves

Vereadora

	PRAÇA PROFESSOR URBANO GOMES DE SÁ N.º 14

SANTO ANTÔNIO – CEP 56.000-000

SALGUEIRO – PERNAMBUCO

FONES (87)3871-0870 / 3871-2784 – FAX (87)3871-2796

http://WWW.CAMARADESALGUEIRO.COM.BR